

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 0412.01/2023-PMF – Processo N° 0412.01/2023-PMF

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Fortim

Pregoeiro(a): Maria Vanessa Lourenço Menezes

Autoridade Competente: JOSÉ LIMA DA SILVA JÚNIOR

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 1.448.385,55

Vencedores:

Fornecedor: F.FNETO MERCEARIA - 63.353.718/0001-81

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.004.859,50

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 13:01:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AÇÚCAR – tipo cristal, granulado, cor clara, e sem umidade e sujidade. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	SAMUKA	7.320 Kilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 29.280,00
2	ARROZ – tipo agulha, cor branca polida, longo, fino, tipo 1, sem sujidades/parasitas/larvas/bolores. Pacote de 01 Kg. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	ITAGUARY	5.000 Kilograma(s)	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico embalagem plástica ou papel de 1kg, data de validade com no mínimo 120 dias antes do vencimento, sem	DONA BENTA	1.350 Kilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 6.615,00

presença de material estranho, embalagem íntegra.

4	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. Pct 01 kg.	DONA BENTA	1.680 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 8.400,00
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Embalados em pacote 500g, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	DONA BENTA	2.700 Pacote(s)	R\$ 2,50	R\$ 6.750,00
6	MACARRÃO PARAFUSO – Embalados em pct 500 gramas, massa de sêmola. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	FORTALEZA	1.380 Pacote(s)	R\$ 4,00	R\$ 5.520,00
7	FARINHA DE MILHO – (cuscuz) pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, flocada e enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9). Embalagem de papel resistente atóxico, peso líquido de 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	VITAMILHO	1.780 Pacote(s)	R\$ 1,50	R\$ 2.670,00
8	MILHO DE PIPOCA – tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – emb. 500g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	PRECIOSO	1.000 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
9	CANJICA DE MILHO – para mugunzá, embalagem de 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação.	PRECIOSO	790 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.580,00
10	FÉCULA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	LOPES	1.350 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00
11	FEIJÃO CARIOCA – tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	JAGUARIBANO	1.330 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.650,00
12	FEIJÃO DE CORDA – tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, prazo de validade. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento	JAGUARIBANO	1.260 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.300,00
13	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, embalagem de plástico de 01 kg., sem presença de insetos ou impurezas registros no ministério da agricultura, validade mínima 120 dias da data de entregado produto.	PRECIOSO	1.400 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
14	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA – grupo seca, subtipo fina. Embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade.	JAGUARIBANO	1.470 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 7.350,00
15	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL: Acondicionado em embalagem de 250g,	SANTA CLARA	7.100 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 35.500,00
16	MARGARINA VEGETAL com sal – Com percentagem mínima de 60% de lipídios, embalada em pote de 500g. Isenta de gordura trans. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	PRIMOR	2.540 Unidade(s)	R\$ 4,50	R\$ 11.430,00

17	AMIDO DE MILHO – Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 200g.	MAIZENA	950 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00
18	AVEIA EM FLOCOS FINOS – composição mínima em 100 g: 15g de proteína/ 7,5 g de lipídios /55 g de carboidrato / valor calórico 347,5 kcal. C/ 200 g. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200g	QUARKE	1.320 Caixa(s)	R\$ 4,00	R\$ 5.280,00
19	FARINHA LÁCTEA – A base de: farinha de trigo/ leite em pó integral / açúcar / sal / vitaminas / sais minerais /aromatizantes. Composição nutricional mínima (200g): 11g de proteínas / 69 g de hidratos de carbono / valor calórico 400 kcal. Embalagem de 230gr.	NESTLÉ	1.450 Sachê(s)	R\$ 4,00	R\$ 5.800,00
20	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ OU MILHO - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de Sachê 230 GR	NESTLÉ	1.250 Sachê(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
21	CEREAL A BASE DE ARROZ, MILHO E AVEIA - MULTICEREAIS: SACHE 230GR. Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	NESTLÉ	1.670 Sachê(s)	R\$ 5,00	R\$ 8.350,00
Valor total Contratado:				R\$ 193.875,00	

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 14:35:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CATCHUP 200G - molho de consistência pastosa composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Unidade utilizada: frasco 200 g.	PREDILETO	625 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.250,00
2	MAIONESE – Emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem sachê de 250g. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	HELLMANN'S	745 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.235,00
3	EXTRATO DE TOMATE – acondicionado em embalagem tetra pack com peso líquido de 350 g, data de validade não inferior a 180 dias da data de entrega.	PREDILETO	700 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
4	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, embalagem plástica de 100g, Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	DONA BENTA	305 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 1.220,00
5	MOLHO DE TOMATE REFOGADO TRADICIONAL – Ingredientes tomate, polpa de tomate, sal, açúcar, óleo, cebola, amido. Sachê de 340 gramas. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	QUERO	390 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 1.170,00
6	MILHO VERDE EM CONSERVA – Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes milho, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	QUERO	860 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.580,00
7	ERVILHA EM CONSERVA - Entregue em sachês ou latas de 200 gramas, peso drenado de 200g. Ingredientes ervilha, salmoura e conservadores. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento. Embalagem íntegra, latas sem amassados.	QUERO	750 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
8	SARDINHA –em conserva ao próprio óleo comestível, lata de 125 gramas, apresentando rotulagem adequada, sem amassados, prazo de validade, peso líquido.	GOMES DA COSTA	1.270 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.350,00
9	CARNE EM LATA: A carne em lata inteiramente é cozinhada, embalagem de 320 g.	BORDON	810 Unidade(s)	R\$ 10,00	R\$ 8.100,00
10	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO – A base de SUCRALOSE, não apresentar na composição sucralose, frascos de polietileno atóxico. Embalagem com 100 ml. Data de validade 120 dias antes do vencimento.	MARATÁ	970 Unidade(s)	R\$ 5,00	R\$ 4.850,00
11	CHÁ SABORES DIVERSOS – Camomila, erva doce, preto. Cx c/ 10 saquinhos de 10 g. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.	CHÁ LEÃO	1.745 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 5.235,00
Valor total Contratado:					R\$ 37.740,00

(Handwritten signatures and marks)

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 15:00:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COLORAL – corante natural, sem adição de sal, pacotes de 100 gramas, livre de impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	DONA CLARA	1.155 Unidade(s)	R\$ 1,60	R\$ 1.848,00
2	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO – emb. 500 ml. Embalagem apresentando os seguintes ingredientes: alho, vinagre, amido, sal refinado, conter conservante benzoato de sódio, não conter glúten, embalagem com 500 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	REGINA	350 Unidade(s)	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
3	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas.	CEASA	550 Kilograma(s)	R\$ 21,50	R\$ 11.825,00
4	CALDO DE GALINHA/ CARNE – Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, peso 60g.	MAGGI	1.690 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 1.690,00
5	SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária em pacotes de 1 kg, sem impurezas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	BELO SAL	481 Kilograma(s)	R\$ 1,50	R\$ 721,50
6	TEMPERO PRONTO COMPLETO SEM PIMENTA – A base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem de 300g. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	SABOR AMI	560 Unidade(s)	R\$ 3,50	R\$ 1.960,00
7	ÓLEO DE SOJA – Produto derivado de soja comestível e refinado. Livre de impurezas. Embalagem pet de 900 ml. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	SOYA	1.595 Unidade(s)	R\$ 8,00	R\$ 12.760,00
8	VINAGRE BRANCO – Entregar mensalmente. Embalagens de 500ml intactas, livre de impurezas. Validade de no mínimo de 120 dias da data da entrega do produto.	REGINA	780 Unidade(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.560,00
9	AZEITE DE OLIVA – lata ou vidro de 500ml, sem adição de óleo de soja.	GALO	40 Unidade(s)	R\$ 30,35	R\$ 1.214,00
Valor total Contratado:					R\$ 34.978,50

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 27 de Dezembro de 2023 as 15:14:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO – embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	DORI	680 Unidade(s)	R\$ 15,20	R\$ 10.336,00
2	CONFEITOS COLORIDOS COM MOTIVOS DIVERSOS – embalado em pacotes de 500 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	DISQUETI	570 Unidade(s)	R\$ 18,00	R\$ 10.260,00
3	DOCE DE GOIABA, BANANA OU CAJU CRISTALIZADO, embalado em potes de 400 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	LIMOEIRO	660 Unidade(s)	R\$ 12,80	R\$ 8.448,00
4	DOCE TIPO GOIABADA OU BANANADA, embalado em potes de 600 gramas, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação.	LIMOEIRO	480 Unidade(s)	R\$ 5,50	R\$ 2.640,00
5	COBERTURA PARA BOLO – embalagem contendo 1,0 kg, sabores doce de leite, chocolate, beijinho, com dados de identificação do produto, validade, data de fabricação, marca.	CONFEITEIRO	575 Unidade(s)	R\$ 28,00	R\$ 16.100,00
6	BRIGADEIRO, embalagem de 1kg, contendo dados de identificação do produto, marca, peso, data de validade. Açúcar, água, leite em pó, amido modificado, cacau, óleo vegetal, massa de cacau, espessante pectina, conservador sorbato de potássio e aromas sintéticos idênticos aos naturais.	NESTLE	580 Unidade(s)	R\$ 25,00	R\$ 14.500,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ – embalagem em 400g. Contendo cacau em pó, açúcar, vitaminas. Instantâneo. As embalagens devem estar intactas, sachês apresentando embalagens integras. Validade de no mínimo 120 dias da data da entrega do produto.	ITALAC	880 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 5.280,00
8	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR EM BARRA: Com peso unitário de 400g UND 300 R\$ 6,26 R\$ 1.878,00	SÃO LUIS	300 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Valor total Contratado:					R\$ 68.464,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 09:32:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
	BANANA PRATA – Em pencas, de primeira qualidade,				

1	tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Peso mínimo unitário de 120 gramas.	CEASA	3.185 Kilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 15.925,00
2	GOIABA VERMELHA – Primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	CEASA	2.070 Kilograma(s)	R\$ 4,50	R\$ 9.315,00
3	MAMÃO TIPO HAVAI - Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com Aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas	CEASA	1.870 Kilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 7.480,00
4	MELANCIA – Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	2.480 Kilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 8.680,00
5	MAÇÃ NACIONAL – íntegras em adequado grau de maturação. De primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, adequado grau de maturação.	CEASA	1.900 Kilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 20.900,00
6	LARANJA PERA – de primeira, livre de sujidades, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	CEASA	6.160 Kilograma(s)	R\$ 2,00	R\$ 12.320,00
7	COCO SECO – íntegro e em adequado grau de maturação	CEASA	315 Kilograma(s)	R\$ 1,50	R\$ 472,50
8	MELÃO JAPONÊS - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	1.700 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00
9	ABACAXI - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades. Peso unitário mínimo 1,3kg.	CEASA	1.890 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 5.670,00
10	MARACUJÁ - íntegro em adequado estado de maturação, isento de sujidades.	CEASA	1.800 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
11	ACEROLA – Madura, livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura	CEASA	800 Kilograma(s)	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
12	ABACATE -tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	1.100 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
13	BATATA DOCE - Roxa de 1ª qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	500 Kilograma(s)	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
14	BRÓCOLIS - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	100 Kilograma(s)	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
15	COUVE MANTEIGA - De 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	300 Unidade(s)	R\$ 3,00	R\$ 900,00

Valor total Contratado:

R\$ 109.547,50

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 10:38:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SUCO EM PÓ 30 GRAMAS ADOÇADO – Especificação: Preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores, adoçado. Devem estar isentos de matéria terrosa, parasitas, fungos insetos, bem como livres de umidade, em embalagens atóxicas, resistentes, com peso líquido de 30 gramas. As entregas deveram ser de acordo com pedido nos locais e datas solicitadas. Entregue com no mínimo 120 dias antes do vencimento.	MARATÁ	1.680 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 1.680,00
2	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR – SABORES DIVERSOS – pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 200 ml.	JANDAIA	1.230 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 3.075,00
3	SUCO DE FRUTAS INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO, NECTAR – SABORES MANGA, PÊSSEGO, UVA – pronto para beber sem corantes artificiais, ricos em fibras, vitaminados ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS. Embalagem Tetra Park c/ 1000 ml.	JANDAIA	620 Unidade(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.720,00
4	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS FARDO C/ 6 UND – Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas de rosca, deverá apresentar validade mínima de (dois) meses a partir da data de entrega. Entrega de acordo Lei Federal Nº 8.918/94, contendo 2 litros, Embalagem c/ 6 und.	FANTA	1.360 Fardo(s)	R\$ 33,40	R\$ 45.424,00
Valor total Contratado:					R\$ 53.899,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 10:38:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE MOÍDA DE 1ª CONGELADA – Embalagem primária em pacotes de 0,5 kg, produto sem ossos, teor máximo de gordura permitido pela legislação em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer	GOSTOSINHA	2.285	R\$ 30,00	R\$ 68.550,00

	característica que inviabilize o consumo humano. Presença do SIF. Entregar conforme solicitação da secretaria em veículos refrigerados, validade mínima de 120 dias.		Kilograma(s)		
2	CARNE BOVINA MAGRA (músculo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Pacotes de 1kg. SIF	FRIBAL	785 Kilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 23.550,00
3	CARNE BOVINA PATINHO (EM BIFES): sem osso, resfriada, aspecto próprio, não amolecida ou pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausências de sujidades, parasitadas. Embalagem adequada, cortada em bifes de 100g cada e entregue em pacotes de 2kg.	FRIBAL	2.095 Kilograma(s)	R\$ 32,00	R\$ 67.040,00
4	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - curada, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalada à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	J.A	610 Kilograma(s)	R\$ 35,00	R\$ 21.350,00
5	FRANGO INTEIRO ABATIDO CONGELADO - Inteiro, tamanho médio de 2kg, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades. Certificado de Inspeção Sanitária. Embalagem primária plástica.	REGINA	4.160 Kilograma(s)	R\$ 10,00	R\$ 41.600,00
6	SALSICHA A GRANEL - tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas/sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingrediente. Não pode conter soja. Entregue com no mínimo 90 dias antes do vencimento.	REZENDE	1.460 Kilograma(s)	R\$ 14,50	R\$ 21.170,00
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - embalagem de 01 Kg, sem tempero. Entregue congelado com temperatura adequada. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias plásticas, acondicionados em caixas, devendo ser entregue conforme solicitado, pela secretaria não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Apresentando o carimbo do SIF e data de validade. Entrega em veículos refrigerados. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento	REGINA	1.970 Kilograma(s)	R\$ 20,00	R\$ 39.400,00
8	APRESUNTADO - Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote,	SEARA	660 Kilograma(s)	R\$ 15,00	R\$ 9.900,00

quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.

9	CARNE BOVINA LAGARTO - Tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, subdividida embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente. (Certificado de Inspeção do SIF)	FRIBAL	750 Kilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00
10	FIGADO BOVINO FRESCO – resfriado, aspecto próprio, com própria, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas, embalagem adequada	FRIBAL	380 Kilograma(s)	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00
11	FILÉ DE PEIXE – Fresco, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo humano. Eviscerado.	COSTA SUL	1.250 Kilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 37.500,00
12	AVE NATALINA TIPO CHESTER: temperada, congelada kg.	SEARA	20 Kilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 680,00
13	LINGÜIÇA MISTA, congelada a -18°C, embalagem de 5 kg, embalada em saco plástico a vácuo, reembalada em caixa de papelão cintada	SEARA	130 Kilograma(s)	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
14	PERNIL SUÍNO: Carne Suína Pernil sem osso com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	SEARA	50 Kilograma(s)	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00
15	SOBRECOXAS DE FRANGO: congelado entregue em bandejas de isopor com cobertura plástica, peso de 1kg com SIF.	REGINA	1.080 Kilograma(s)	R\$ 15,00	R\$ 16.200,00
16	COSTELA BOVINA: Carne bovina Costela Peça-Pedaço	FRIBAL	750 Kilograma(s)	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
17	BISTECA BOVINA: Carne bovina bisteca tipo bife, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico, transparente, atóxico.	FRIBAL	750 Kilograma(s)	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00
18	LOMBO SUÍNO: Lombo Suíno com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos	SEARA	130 Kilograma(s)	R\$ 23,50	R\$ 3.055,00
Valor total Contratado:					R\$ 418.665,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 10:49:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	QUEIJO MUSSARELA – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	LÁ DE CASA	540 Kilograma(s)	R\$ 39,95	R\$ 21.573,00
2	QUEIJO COALHO – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser o vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâmina de 20g.	TIJUCA	1.250 Kilograma(s)	R\$ 33,60	R\$ 42.000,00
3	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Embalagem copo de 200 gramas. Data de validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	BETANIA	350 Unidade(s)	R\$ 8,95	R\$ 3.132,50
Valor total Contratado:					R\$ 66.705,50

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 11:04:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	OVOS FRESCOS – bandeja c/ 30 unid, tamanho médio, peso mínimo unitário de 50 gramas. Entregue íntegros, sem sujidades nas cascas.	TIJUCA	750 Bandeja(s)	R\$ 21,00	R\$ 15.750,00
Valor total Contratado:					R\$ 15.750,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 11:27:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FÓRMULA LÁCTEA A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA: Com cálcio e vitaminas, sabor original – lata ao sachê 300gr (leite de soja)	SUPRA SOY	150 Unidade(s)	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.235,00

Fornecedor: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - 10.815.666/0001-51

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 72.998,55

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 11:04:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	BATATA INGLESA – comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	CEASA	2.000 Kilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
2	BATATA DOCE - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	CEASA	630 Kilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 2.205,00
3	CEBOLA BRANCA – Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	CEASA	1.870 Kilograma(s)	R\$ 5,50	R\$ 10.285,00
4	CENOURA – Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	CEASA	2.260 Kilograma(s)	R\$ 5,28	R\$ 11.932,80
5	CHEIRO VERDE – Folhas verdes, vivas, s/cheiro desagradável – in natura. Molho contendo coentro e cebolinha.	CEASA	3.710 Unidade(s)	R\$ 1,00	R\$ 3.710,00
6	PIMENTÃO VERDE – De primeira, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	CEASA	1.990 Kilograma(s)	R\$ 5,20	R\$ 10.348,00
7	TOMATE – Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	CEASA	1.650 Kilograma(s)	R\$ 5,85	R\$ 9.652,50
8	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	CEASA	630 Kilograma(s)	R\$ 3,25	R\$ 2.047,50
9	ABÓBORA - Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Kg	CEASA	1.270 Kilograma(s)	R\$ 2,60	R\$ 3.302,00
10	ALFACE - Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos .	CEASA	630 Unidade(s)	R\$ 1,90	R\$ 1.197,00
11	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	1.000 Kilograma(s)	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
12	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas	CEASA	750 Kilograma(s)	R\$ 4,55	R\$ 3.412,50
13	PEPINO - O produto deverá ser de 1ª qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	CEASA	375 Kilograma(s)	R\$ 2,55	R\$ 956,25
Valor total Contratado:					R\$ 72.998,55

Rubrica

Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 15.839.938/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 370.527,50

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 10:09:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER – A base de: farinha de trigo/ gordura vegetal / açúcar / amido de milho /sal refinado / fermento / leite ou soro / outros, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados, os biscoitos quebrados e fora dos padrões organolépticos normais. Pacote de 400 gr.	PETAYAN	5.350 Pacote(s)	R\$ 7,17	R\$ 38.359,50
2	BISCOITO SALGADO EMBALADO INDIVIDUALMENTE – Pacotes com peso aproximado de 160 gramas - contendo 6 unidades de sabores diversos.	MARILAN	1.470 Pacote(s)	R\$ 7,43	R\$ 10.922,10
3	BISCOITO TIPO MAISENA RECHEADO COM GOIABADA, pacote plástico de 200g. Data de fabricação e validade mínima de 60 dias antes do vencimento.	PIRAQUÊ	1.120 Pacote(s)	R\$ 7,33	R\$ 8.209,60
4	BISCOITO, TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE – a base de: farinha de trigo /gordura vegetal hidrogenada / açúcar/ amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Pacote de 400 gr.	PETAYAN	1.000 Pacote(s)	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00
5	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO – embalagem dupla de polietileno de 400 G. Constituição mínima: farinha de trigo, sal refinado, amido, gordura vegetal e com no máximo 230 MG de sódio em 30 g do produto. Produto contendo peso líquido, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. Produzido em 2017/2018. EMB. 400g.	ESTRELA	2.540 Pacote(s)	R\$ 6,72	R\$ 17.068,80
6	BISCOITO, DOCE TIPO MARIA – a base de: farinha de trigo/açúcar/ gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal / fermento químico, embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Pct de 400gr.	PETAYAN	4.950 Pacote(s)	R\$ 7,02	R\$ 34.749,00
7	BISCOITO TIPO RECHEADO – caixa com 48 pacotes de 50g contendo 6 unidades cada sabores diversos	RICHESTER	230 Caixa(s)	R\$ 75,48	R\$ 17.360,40
Valor total Contratado:					R\$ 133.999,40

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 10:26:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	LEITE SEMI DESNATADO SEM LACTOSE - líquido, 100% zero Lactose, sem glútem, enzima lactase e estabilizantes. Trifosfato de sódio, citrato de sódio e monofosfato de sódio, difosfato de sódio. Embalagem de 1 lts.	BETANIA	1.500 Unidade(s)	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
2	LEITE INTEGRAL EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO – leite integral, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	BETANIA	5.160 Unidade(s)	R\$ 6,30	R\$ 32.508,00
3	LEITE DESNATADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK 1 LITRO – leite desnatado, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100g): máxima de 3 g lipídios/ 5 g de carboidratos/ mínimo de 3 g de proteínas/ valor calórico de 60 kcal. Caixa de 1 litro.	BETANIA	2.600 Unidade(s)	R\$ 5,80	R\$ 15.080,00
4	BEBIDA LÁCTEA – Produto lácteo de sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, com cor, odor e sabor característico, Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A base láctea deve representar pelo menos 51% (cinquenta e um) do total de ingredientes do produto. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de saco plástico de polietileno resistente contendo 1litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	GUTGURT	1.050 Litro(s)	R\$ 6,30	R\$ 6.615,00
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 g– Entregue em latas ou sachês de 400g, com proteínas do leite. Entregue com validade mínima de 6 meses antes do vencimento	ITAMBÉ	3.350 Pacote(s)	R\$ 15,55	R\$ 52.092,50
6	LEITE EM PÓ DESNATADO PCTE COM 200G - Com o prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega; preço por lata.	ITAMBÉ	1.850 Pacote(s)	R\$ 8,50	R\$ 15.725,00
7	LEITE DE COCO – tradicional, embalagem de 500 ml, apresentando data de fabricação, data de validade, marca, lote e dados de identificação do produto.	NORDESTE	400 Unidade(s)	R\$ 9,25	R\$ 3.700,00
8	ACHOCOLATADO – líquido, a base de leite, açúcar soro de leite, minerais e cacau em pó. Embalagem: caixa treta pack de 200 ml, acompanhado de canudo. Embalagem data de Fabricação, prazo de validade e registro no MS.	JAGUARIBE	1.540 Unidade(s)	R\$ 1,86	R\$ 2.864,40
	LEITE CONDENSADO – embalagem tetra pack ou				

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	lata com 395g. Ingredientes, leite, açúcar e lactose. Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	BETANIA	1.260 Unidade(s)	R\$ 6,49	R\$ 8.177,40
10	CREME DE LEITE UHT – embalagem tetra pack de 200g, Entregue com validade mínima de 120 dias antes do vencimento.	BETANIA	1.400 Unidade(s)	R\$ 3,81	R\$ 5.334,00
Valor total Contratado:					R\$ 152.896,30

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 28 de Dezembro de 2023 as 11:28:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	PÃO DE FORMA INTEGRAL - 500g, fatiado, pacote com aproximadamente 20 fatias, farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar mascavo, gordura vegetal, sal, farelo de trigo, farinha de aveia, fibra de soja, sal light.	G E D PÃES	750 Pacote(s)	R\$ 12,00	R\$ 9.000,00
2	PÃO TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG – apresentando peso unitário de 40 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e validade. Entrega semanal. (entrega de acordo com o tipo solicitado) pct c/10 und. (peso do pacote 400gr.)	G E D PÃES	2.510 Pacote(s)	R\$ 8,74	R\$ 21.937,40
3	PÃO DOCE DE COCO – apresentando peso unitário de 400 gramas, fabricados com até um dia de antecedência da data da entrega. Embalados em sacos plásticos lacrados e data de fabricação e validade. Entrega semanal.	G E D PÃES	2.990 Unidade(s)	R\$ 6,38	R\$ 19.076,20
4	BOLO PRONTO TIPO FOFO – SABORES: BAUNILHA, MESCLADO, LARANJA. Unidade de 400 g. Fresco apresentando data de fabricação e validade.	G E D PÃES	2.140 Unidade(s)	R\$ 12,70	R\$ 27.178,00
5	MASSA DE PASTEL – entregue congelada, interfolhada com filme plástico, com data de fabricação e validade. Entrega com validade mínima de 30 dias da data de produção. Pacote de 1 kg.	MASSA FORTE	470 Unidade(s)	R\$ 10,66	R\$ 5.010,20
6	PAO CARIOCA – Peso médio de 50 g a Unidade, entregue diariamente as 6:30 horas, produzido no dia, fresco	G E D PÃES	130 Kilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
Valor total Contratado:					R\$ 83.631,80